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Delegacja Województwa Zachodniopomorskiego

Ponad 1000 uczestników, 6 sesji plenarnych i 16 spotkań warsztatowych to najkrótszy bilans V Dorocznego Forum
Strategii UE dla regionu Morza Bałtyckiego (SUERMB). Obrady toczyły się w fińskim Turku w dniach 3-4 czerwca
2014 w ramach Dni Morza Bałtyckiego. W Forum, zorganizowanym pod hasłem „Growing together - for a
prosperous, inclusive and connected Baltic Sea region” uczestniczyła delegacja Województwa
Zachodniopomorskiego. 

Wydarzenie została zorganizowane między innymi przez Komisję Europejską, fińską prezydencję w Radzie Państw Morza
Bałtyckiego, Miasto Turku i Bałtyckie Forum Rozwoju. 

Celem obrad było na przedstawienie i dokonanie oceny aktualnego stanu współpracy nad Bałtykiem, prezentacji konkretnych
projektów zrealizowanych w poprzedniej perspektywie finansowej oraz założeń do nowego okresu programowania. Szczególną
uwagę zwrócono na kwestie rozwoju gospodarczego regionu, innowacyjności, ochrony środowiska naturalnego oraz współpracy
w dziedzinie kultury.

Województwo Zachodniopomorskie aktywnie prezentowało się w ramach stoiska polskich podmiotów uczestniczących w
realizacji projektów SUERMB, zorganizowanego przez Ambasadę Rzeczypospolitej Polskiej w Helsinkach. Nasze regionalne
stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem odwiedzających z różnych krajów i instytucji. Ważnym efektem prezentacji jest to,
że Województwo otrzymało pierwsze propozycje współpracy w ramach nowego okresu programowania między innymi w
zakresie inteligentnych specjalizacji, planowania przestrzennego i kultury. 

Przypomnijmy, że w ramach warsztatów Networking Village zostały zaprezentowane przedsięwzięcia, realizowane są przy
współudziale partnerów z Województwa. Są to inicjatywy o znaczeniu ponadregionalnym dla rozwoju obszaru Morza Bałtyckiego,
których wdrożenie jest istotne dla realizacji założeń Strategii UE dla Regionu Morza Bałtyckiego (SUE RMB),między innymi takie
jak:

•    BICo - Bałtycka Wspólnota Innowacji
Projekt stanowi międzynarodową inicjatywę wsparcia współpracy w zakresie wdrażania innowacji, zwiększenia zaangażowania
w działania badawczo-rozwojowe, gromadzenie wiedzy oraz najlepszych praktyk w zakresie innowacji, w szczególności w
zakresie mobilności miejskiej w rejonie Morza Bałtyckiego. Przygotowany przez Wydział Współpracy Terytorialnej Urzędu
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Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego wraz z Uniwersytetem Szczecińskim, Katedrą Efektywności Innowacji
Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług projekt zostanie zgłoszony Radzie Państw Morza Bałtyckiego, ubiegając się o
dofinansowanie działań proinnowacyjnych z funduszu zalążkowego. Jednym z efektów projektu ma być przygotowanie
formalnych podstaw do powstania w województwie zachodniopomorskim tzw. Centrum Kolokacji Wspólnoty Wiedzy i Innowacji
działającej w zakresie mobilności miejskiej. 

•    Program Szkoleniowy Krajów Południowego Bałtyku (SBTP)  
Projekt SBTP - South Baltic Training Programme stanowi międzynarodową inicjatywę wsparcia internacjonalizacji kształcenia i
szkolenia zawodowego (ang. vocational education). Dodatkowo SBTP wspomaga rozwój transgranicznej przedsiębiorczości.
Jest to projekt flagowy działania horyzontalnego: Edukacja.  

Kolejne, VI Doroczne Forum SUERMB odbędzie się na Łotwie w czerwcu 2015 r. W ramach łotewskiej prezydencji w
Radzie UE planowana jest dyskusja na temat: połączeń w regionie, sfery ICT, agendy cyfrowej, kwestii społecznej, zdrowia oraz
kultury. W II połowie 2015 r. przewodnictwo w Radzie Państw Morza Bałtyckiego rozpocznie Polska. 

Na zdjęciu u góry: Delegacja Województwa Zachodniopomorskiego podczas Forum w Turku.
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